

Włocławek, dnia 11.05.2020 r.

.....
.....
.....

PPZ/ 819 /2020

Dotyczy: postępowanie na „Świadczenie usługi ochrony fizycznej obiektów i mienia Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o. we Włocławku poprzez bezpośrednią ochronę fizyczną stałą i doraźną obiektów przedsiębiorstwa przy ul. Rysiej 3 we Włocławku wraz z obsługą monitoringu wizyjnego i systemu antynapadowego”

W związku z zadanym przez jednego z Wykonawców zapytaniem, Zamawiający poniżej przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami :

Pytanie 1.

1. Czy wymóg dysponowania pracownikami wpisanymi na listę kwalifikowanych dotyczy wyłącznie pracowników grup interwencyjnych?

Odpowiedź na pytanie 1:

Nie, wymóg dysponowania pracownikami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej dotyczy wszystkich pracowników mających świadczyć usługę ochrony.

Pytanie 2.

2. W jakim celu o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wyłącznie zakłady pracy chronionej oraz inni Wykonawcy, których działalność lub działalność wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych tj. osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2020 r. poz. 426) u którego ponad 30 % zatrudnionych pracowników stanowią osoby niepełnosprawne, o których mowa w art. 22 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp. Na potwierdzenie powyższego Wykonawca złoży oświadczenie zgodnie z Załącznikiem nr 8 do SIWZ.

Nadmieniamy, że Zamawiający wymaga pracowników kwalifikowanych dla zadań w ramach grup interwencyjnych oraz posiadania aktualnej koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia, udzieloną przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych, zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U. z 2018 r. poz. 2142 z późn. zm.). Takie warunki spełniają firmy ochrony nie opierające swojej działalności na osobach niepełnosprawnych i niezrozumiale jest ich wykluczenie z postępowania.

Wnioskujemy o rozszerzenie warunku udziału o firmy nie będące ZPCHr.

Odpowiedź na pytanie 2.

Zamawiający pozostawia wymóg bez zmian.

Pytanie 3.

3. Czy wymóg określony w rozdziale VII pkt.1 siwz może spełnić jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie publiczne, czy musi go spełniać każdy podmiot w konsorcjum?

Odpowiedź na pytanie 3.

Wymóg musi spełniać każdy podmiot w konsorcjum.

Pytanie 4.

4. W związku z zapisem rozdz.V pkt.4 pdpkt.2 siwz, proszę o informację czy każda godzina pracy pracownika ochrony świadczona na rzecz Zamawiającego winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź na pytanie 4 :

Tak.

Pytanie 5.

5. Czy w odniesieniu do zapisu o możliwości zmiany wynagrodzenia przy zmianie minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej Zamawiający dopuszcza oprócz wymogu umowy o pracę również umowy cywilnoprawne powyżej pełnego etatu dla tego samego pracownika ?

Odpowiedź na pytanie 5.

Nie.

Pytanie 6.

6. Czy Zamawiający dopuszcza 24-godzinny system pracy pracownika ochrony?

Odpowiedź na pytanie 6.

Nie dopuszcza.

Pytanie 7.

7. Co Zamawiający rozumie poprzez zapis w par.3 ust.1 pkt.4 Umowy „odpowiednie kwalifikacje”?

Odpowiedź na pytanie 7.

Pracownicy świadczący usługę ochrony powinni posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Pytanie 8.

8. Wnoszę o modyfikację par.3 ust.3 Umowy, w zakresie: „(...) z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie.

Odpowiedź na pytanie 8.

Zamawiający zmienia brzmienie par. 3 ust 3. na treść o brzmieniu :

3.Wykonawca i jego pracownicy ochrony zobowiązani są do zachowania w tajemnicy wszystkich informacji i faktów, z którymi zapoznali się w związku z wykonywaniem służby ochronnej, objętej niniejszą umową, z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie.

Pytanie 9.

9. Wnoszę o modyfikację par.3 ust.4 Umowy, w zakresie: „(...) obowiązywać będzie również 12 miesięcy po upływie(...)”

Odpowiedź na pytanie 9.

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 10.

10. Wnoszę o modyfikację par.3 ust.9 Umowy, w zakresie: „(...) za szkody wyrządzone Zamawiającemu lub osobom trzecim, wynikające z niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy w trakcie realizacji umowy”

Odpowiedź na pytanie 10.

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 11.

11. Czy grupa interwencyjna ma być uzbrojona? Proszę o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy ust.8 a 12 Umowy.

Odpowiedź na pytanie 11.

Tak grupa interwencyjna ma być uzbrojona - (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji), musi spełniać wymagania rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji) oraz par. 3 ust. 8 i ust. 12 projektu umowy.

Pytanie 12.

12. Wnoszę o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: „ W razie opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.)

Odpowiedź na pytanie 12 :

Zamawiający wprowadza do par. 6 ust. 5 o brzmieniu :

5. W razie opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.).

Pytanie 13.

13. Wnoszę o modyfikację par.10 ust.2 pkt.1 Umowy, w zakresie „za każdorazowe zawinione niewykonania lub zawinione nienależyte wykonanie (...) – 1% miesięcznego wynagrodzenia umownego o którym mowa w par.5 ust.2 Umowy”

Odpowiedź na pytanie 13 :

Zamawiający pozostawia zapis par. 10 ust 2 pkt. 1 bez zmian.

Pytanie 14.

14. Wnoszę o modyfikację par.10 ust.2 pkt.2 oraz ust.3 pkt.1 Umowy, w zakresie: „(...)5% wartości umowy o której mowa w par.5 ust.1, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

Odpowiedź na pytanie 14 :

Zamawiający pozostawia zapis par. 10 ust 2. pkt. 2 oraz ust. 3 bez zmian.

Pytanie 15.

15. Wnoszę o wykreślenie par.10 ust.5 Umowy.

Odpowiedź na pytanie 15 :

Zamawiający pozostawia zapis par. 10 ust. 5 umowy.

Pytanie 16.

16. Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: „ Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”

Odpowiedź na pytanie 16 :

Zamawiający pozostawia zapis par. 10 bez zmian.

Pytanie 17.

17. Wnoszę o modyfikację par.12 ust.1 pkt.6 Umowy, w zakresie: „gdy wykonawca z przyczyn leżących wyłącznie po jego stronie nie rozpoczął wykonywania przedmiotu umowy”

Odpowiedź na pytanie 17 :

Zamawiający pozostawia zapis par. 12 ust 1. pkt 6 bez zmian.

Pytanie 18.

18. Wnoszę o modyfikację par.13 ust.3 Umowy, w zakresie: „szkody wynikłe z zawinonego niewykonania lub zawinonego nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy, w trakcie realizacji umowy, w tym szkody wynikłe ze spóźnionej interwencji.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 18 :

Zamawiający pozostawia zapis par. 13 ust 3 bez zmian.

Pytanie 19.

19. Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź na pytanie 19 :

Tak, dopuszcza, przy czym orzeczona niepełnosprawność pracownika Wykonawcy nie może wskazywać na ograniczenia sprawnego poruszania się i nie może wpływać na jakość realizowanych przez niego usług.

Pytanie 20.

20. Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

Odpowiedź na pytanie 20 :

Zamawiający pozostawia zapis par. 12 bez zmian.

Pytanie 21.

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór poniżej:

Odpowiedź na pytanie 21 :

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Wzór umowy do pobrania.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Andrzej Stasiak

bi S